Mater. Num liberos proprio lacte nutrire debeat, I. 550.

Matrimonium. In fieri et in facto esse, II. 453. — Ejus materia et forma, ib. — Ejus subjectum, 456. — Matrimonium legitimum, ratum, consummatum; verum, putativum; clandestinum, conscientiae, morganaticum, ib. — Consensus in matrimonio requisiti dotes, 457. — Num sufficiat condicione, 458. — Quid si condicio contraria sit substantiae matrimonii, 459. — Quid si addatur condicio impossibilis vel turpis, 460. — Num liceat contrahere matrimonium cum peccatore vel excommunicato, 462. — Censurae contra clericos aut Regulares matrimonium contrahere praesumentes, 607; — contra impedita matrimoniorum libertatem, 611.

Matrimonii celebratio. Ritus et locus, II. 464. — In libro parochiali adnotanda, ib. — Ratio tenenda in matrimonii mixtis, 519. — Quatenus peccet pars catholica audiens ministrum heterodoxum, 520. — Quid cum eadem poenitente agendum, ib.

Matrimonium civile. Quid liciti et illiciti contineat, II. 508. — Quid intendere debeat fideles illud contrahentes, ib. — Condicio eorum qui solo civili matrimonio juncti sint, ib. — Obligatio illud contrahendi, ib. — Quando producat impedimentum criminis, 483. — Periculum matrimonii civilis, causa canonica dispensationis matrimonialis, 525. — Quid de liberis e matrimonio mere civili natus relate ad hereditatem parentum, 562.

Matrimonii usus. Num liceat si matrimonium cum dubio de morte alterius conjugis contractum sit vel si tale dubium contracto supervenerit, II. 493. — Num

liceat si semen tantum ad os vaginae apponi possit, 505. — Copula, Debitum conjugale, Fecundatio artificialis.

Matrimonii dissolutio, v. Divortium.

Medecina. Quatenus ejus exercitium sit prohibitum clericis, II. 56; — vel irregularem faciat, 659.

Medicus. Ejus officia, II. 19. — Num possit praebere remedium ad experimentum vel dubitans utrum profuturum an nocturnum sit, 20. — Num licite dolores sopiat ope morphi, cocaine, etc, ib. — Quando injustus sit ratione salarii exigendus, 21. — Obligatio monendi aegrotum de instanti mortis periculo, ib. — Quatenus peccet aegrotos deserens vel respues, ib. — Quando incurrit censuram assistens duello, 395; — abortum inducens, 608 — Quatenus fit irregularis, 639.

Mendacium. Quid sit, I. 415. — Ejus malitia, 418. — Quid agendum cum poenitentibus, qui inter mendacia et restrictiones mentales distinguere nequeant, 416. — Malitia mendacii in confessione, II. 504.

Mercatores. Num possint convenire ut ne infra determinatum pretium vendant, I. 641.

Mercatura, v. Negotiatio.

Meritum. Meritum supernaturale quid sit, I. 45. — Quomodo differant meritum de condigno, meritum de congruo et vis impetrandi, ib. — Requisita ad meritum de condigno, 44.

Metus. Quid sit, I. 27. — Absolute gravis, levis, relative gravis; ab intrinseco, ab extrinseco; juste, injuste, incensus; reverentialis, 28. — Metus influxus in voluntarium, 29; — in contractus, 591 seqq. — Num excusat a censuris, II. 571. — impedimentum matrimonii, quid sit et e quo jure oriatur, II. 490. — Ejus condiciones, ib.

Militia. Num peccent qui eam fraudibus vitent vel deserant, I. 576. — Num injustae sint leges quibus militiam inire cives jubentur, ib. — Quatenus peccet vel ad restituendum teneatur qui fraudibus obtineat ut alius, ipsius loco, militiam sequi cogatur, 577. — Quid si mercede conductus militiam deserat, ib.

Minister sacramentorum. Num in eo ad valorem sacramenti requiratur status gratiae, fides, intentio faciendi quod facit Ecclesia, II. 111; — intentio actualis vel virtualis, 112; — intentio absoluta, 113. — Num condicionem sub qua administret exprimere debeat, ib. — Num ad licitam

administrationem in eo requiratur status gratiae, 114 seqq. — Quot peccata committat qui pluribus uno tractu idem sacramentum conferat in statu peccati mortalis, 115. — Quatenus prohibetur adhibere materiam vel formam dubiam, 116. — Quatenus peccet omittens praescriptions Ritualis vel voluntarie distractus, *ib.* — Quatenus peccet ministrando sacramenta indignis, 121. — Num ab hoc peccato excusat metus gravis, 122.

Ministrare. Quatenus requiratur ministrans Missae, II. 249; — ministrans extremae unctioni, 421.

Minores. Qui sint, I. 469. — Num a domo paterna invitis parentibus discedere possint, 548. — Num contractus a se initos servare vel damna ex iis secuta reparare teneantur, 580. — Num juri rescidendi contractus renuntiare possint, 593. — Quid si jurent se a petenda rescissione abstinentes esse, 600.

Miraculum. Num liceat illud petere vel offerre, I. 278.

Misericordia. Quid sit, I. 248.

Missa. Quid sit, II. 215. — Ejus essentia, *ib.* — Quid si sacerdos ante communionem deficiat, *ib.* — Num ad essentiam requiratur utriusque speciei consecratio, 214. — Quid si ex errore una tantum materia valida adhibita fuerit, *ib.* — Quot peccata committat Missam in mortali celebrans, 115. — Num abrumpenda sit Missa ab eo qui recordetur se non esse jejunum, 202. — Quatenus peccet sacerdos omittens varias Missae partes, 251; — vel iisdem aliquid addens, 252. — Num liceat interrumpere Missam, 253. — Quanto tempore durare debeat, 254. — Quae Missa celebra sit in ecclesia propria vel aliena, in oratoriis publicis vel privatis, 255. — Quatenus peccet aliam celebrans, 256. — v. *Celebrare.*